
     

       Município de Céu Azul 
               Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 7.399, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

Institui horário especial nas 
Repartições Públicas do Município, 
no mês de janeiro de 2025. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO que a necessidade de redução de despesas e movimentação financeira, 
com o objetivo de manter na execução orçamentária o equilíbrio de contas públicas para o 
exercício financeiro vigente; 
 
CONSIDERANDO que o horário especial não trará prejuízo para o bom atendimento e 
funcionamento das secretarias municipais, bem como gerará uma economia considerável 
no tocante a gastos com energia elétrica, serviços de telefonia, combustíveis e outras 
despesas operacionais, além de horas extras;  
 
CONSIDERANDO que a jornada única de trabalho reduz despesas sem prejuízo 
administrativo à população, uma vez que permanece mantida a prestação e atendimento 
dos serviços essenciais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica instituído horário especial de funcionamento das atividades no Paço Municipal, 
nas Secretarias de Agricultura; Meio Ambiente; Desenvolvimento Econômico e Turismo; 
Educação; Viação e Obras e  na  Secretaria  de  Cultura,  Esporte  Lazer  e  Recreação, de 
2 a 31 de janeiro de 2025, das 7h às 13h ininterruptamente. 
 
Art. 2° A Secretaria de Assistência Social, bem como o Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS e o Conselho Tutelar farão o horário especial de funcionamento das 
atividades de 2 a 31 de janeiro de 2025, das 7h às 13h ininterruptamente. 
 
Art. 3º A Secretaria Municipal de Saúde cumprirá horário normal de trabalho. 
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 19 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 
                                   Laurindo    Sperotto 
                         Prefeito de Céu Azul 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

1QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 402, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

                                                                             
Torna sem efeito as Portarias 
065/2022 e n°066/2022. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Ficam revogadas as Portarias n° 065/2022 e nº 066/2022, publicadas no 
Diário Oficial Eletrônico do Município em 4 de abril de 2022, edição 2965, páginas 5 
e 6, que designam servidores para desempenho de função. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 19 de dezembro de 2024. 

 
 

 
 
 

                           Laurindo Sperotto 
                           Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 270/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL/SC 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 66.837,51 (sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EDIVAR SZYMANSKI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 271/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -FILIAL 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 96.280,00 (noventa e seis mil e duzentos e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RENATA CASAGRANDE GALIOTTO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 274/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 275/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 61.519,00 (sessenta e um mil e quinhentos e dezenove reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANO GOMES DOS SANTOS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 276/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CRYSTIAN EVANDRO LINDNER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 277/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SUEMA TUSSI BRUNELO 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 278/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 26.498,02 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MAICON UILIANS BACKES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 279/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ECO FARMAS COM. DE MEDIC. LTDA ME 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 5.338,00 (cinco mil e trezentos e trinta e oito reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 280/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 17.897,20 (dezessete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DJEYNER SIDNEY DE MIRANDA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 282/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 29.215,00 (vinte e nove mil e duzentos e quinze reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JHONATAN BONI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 285/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 29.233,00 (vinte e nove mil e duzentos e trinta e três reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEXANDRE MAEOKA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 286/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): METTA FARMACEUTICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 6.464,00 (seis mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIS FERNANDO PARISE 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 284/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MEDILAR IMPORT E DISTR DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAL ARES SA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 5.395,70 (cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANA WLKE MARQUES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 283/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JT MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 12.560,00 (doze mil e quinhentos e sessenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 287/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): NOVA MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 18.296,50 (dezoito mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FABIO EMANUEL REBONATTO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 288/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 3.390,00 (três mil e trezentos e noventa reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEANDRO LUIS BUCHHOLZ 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 290/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 80.355,84 (oitenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ELCIO LUIS BORDIGNON 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 291/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): S & R DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 3.847,50 (três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SERGIO JACIR PORTELA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 292/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 61.013,20 (sessenta e um mil, treze reais e vinte centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCELO LAPINSCKI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 293/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 5.059,00 (cinco mil e cinquenta e nove reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ACACIO EVERTON LISOSKI 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 294/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
CONTRATADO(A): WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 22.350,00 (vinte e dois mil e trezentos e cinquenta reais) 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MAYARA KLUMP PRAMIO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 295/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 76/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para utilização nas farmácias das  unidades básicas de saúde, 
dos Psf dos bairros União, Central, Iguaçu, Boa Vista, Nova União.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 8.999,40 (oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOSE PAULO GESSER 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

7QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CMAS 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 51/2024 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 3ª 
ALTERAÇÃO DO PLANO DE 
APLICAÇÃO DO PROJETO 03 DA 
APAE, DO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 03/2024, CHAMAMENTO PÚBLICO 
N.º 2/2023.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no 

uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e  

 

Considerando a deliberação da plenária extraordinária realizada no dia 19 de dezembro 

de 2024, conforme Ata nº 015/2024;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a 3ª Alteração do Plano de Aplicação do Projeto 03 da Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, referente ao Termo de Colaboração N.º 

03/2024 do Chamamento Público N.º 2/2023;  

 

Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, a referida alteração; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

PUBLIQUE-SE 

 
 
 

Céu Azul, 19 de dezembro de 2024.  

  

 

Claudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

8QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3683


		2024-12-19T20:53:42-0300




